Ratio:

Ita Pius IX, in Bulla Dogmatica «*Ineffabilis Deus*».

La Commissione esaminatrice pondera nuovamente la questione, e risponde (*Acta Synodalia*, III, viii, p. 156):

«Pag. 5, lin. 3: 144 Patres proponunt ut pro verbo «*adumbratur*», scribatur: «*designatur*», et provocant ad Bullam *Ineffabilis* Pii IX. E contra, 13 Patres petunt ut expressio debilior adhibeatur.

Respondetur: Consulto ponitur «prophetice adumbratur», quod accuratim respondet oraculo.

[AD NUMERUM 56]

6° «MODO» - pag. 5, linn. 20-22:

Non dicatur:

«ut sic, quemadmodum femina contulit ad mortem, ita etiam conferret ad vitam. Quod praecellentissime valet de Matre Iesu».

Sed:

«ut sic, quemadmodum femina con contulit ad mortem, ita etiam FEMINA conferret ad vitam. QUOD MIRABILITER IMPLETUM EST IN DIGNISSIMA Matre Iesu ...».

Ratio:

- a) Secus B. Virgo videretur una de feminis, licet praecellentissima, quae contulerunt ad vitam, et hoc modo destruitur parallelismus patristicus Iustini et Irenaei, qui textui subiacet.
- b) Cum termino «dignissima» fit logicus transitus ad sanctitatem Virginis, de qua statim textus.

La Commissione esaminò il «modo» e rispose ai 109 Padri sottoscrittori (*Acta Synodalia*, III, viii, p. 158):

«Pag. 5, linn. 21-24: 109 Patres, loco: «*praecellentissime*» (lin. 22), proponunt: «*mirabiliter in dignissima Matre Iesu*». Tres eorum postulant potius: «*quod perfecte* (vel: *plene*) adimpletur in Matre Iesu».

Respondetur: Expressiones illae minus praegnantes sunt quam: *praecellentissime*.

[AD NUMERUM 58]

7° «MODO» - pag. 7, linn. 12-14:

Non dicatur:

«Ita etiam B. Virgo in peregrinatione fidei processit, suamque unionem cum Filio fideliter sustinuit usque ad crucem, ubi».

Sed prior textus ponatur:

«Maxime vero Matris cum Filio indesinens unio tunc enituit, cum iuxta crucem».

Ratio:

- a) Textus prior lucidior et aptior est.
- b) Dictio «*in peregrinatione fidei processit*» est insolita, obscura et ambigua.

La Commissione rispose (*Acta Synodalia*, III, viii, p. 160):

«Pag. 7, linn. 12-14: 105 Patres petunt ut redeatur ad textum priorem, qui fuit lucidior et aptior; insuper expressio: «*in peregrinatione fidei*» est insolita, obscura et ambigua.

Respondetur: Textus prior secundum indicationes Patrum mutatus est.
«Peregrinari in fide» est expressio quae a Biblia inspiratur».

[AD NUMERUM 61]

8° «MODO» - pag. 8, al. 18-23:

Non dicatur:

«Beata Virgo, ab aeterno una cum divini Verbi incarnatione tamquam Mater Dei praedestinata, divinae Providentiae Consilio his in terris fuit pro Christo Redemptore humilis “ancilla Domini” et singulariter prae aliis generosa socia».